
2

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН
У уу

Г/ АДМИНИСТРАЦИЯ
РХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Д ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ v Волоконовка

16 февраля 2022 г. № 99-01/76

О внесении изменений в постановление 
главы администрации муниципального 
района «Волоконовский район» 
Белгородской области от 03 сентября 2014 
года № 334

В целях упорядочения расходов по основным мероприятиям 
муниципальной программы Волоконовского района «Развитие образования 
Волоконовского района» постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы администрации 
муниципального района «Волоконовский район» от 03 сентября 2014 года 
№ 334 «Об утверждении муниципальной программы Волоконовского района 
«Развитие образования Волоконовского района»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 
Волоконовского района» (далее - Программа) общий объем бюджетных 
ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета 
изложить в следующей редакции:

- раздел 9 «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы, в том числе за счет средств бюджета Волоконовского района 
(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам её 
реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования 
составит - 6 819 889 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 годах за 
счет средств бюджета Волоконовского района составит 2 292 569,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2015 год - 160 259 тыс. рублей;
2016 год - 168 401 тыс. рублей;
2017 год - 183 041 тыс. рублей;

2018 год - 204 346 тыс. рублей;
2019 год - 222 469,3 тыс. рублей;
2020 год — 222 078,5 тыс. рублей;
2021 год-243 770,07 тыс. рублей;
2022 год - 247 439,50 тыс. рублей;
2023 год - 233 690,0 тыс. рублей;
2024 год - 203 537,8 тыс. рублей;
2025 год-203 537,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015- 

2025 годах за счет средств областного бюджета составит 4 144 280,7 тыс. 
рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015- 
2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 115 556,5 тыс. 
рублей.

Планируемый объем финансирования программы в 2015-2025 годах за 
счет средств иных источников составит 267 482,0 тыс. рублей.»;

- раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за 

счет средств федерального, областного, бюджета муниципального района 
«Волоконовский район», внебюджетных фондов и иных источников.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
всех источников финансирования приведено в приложении № 1 к 
муниципальной программе, за счет средств бюджета муниципального района 
«Волоконовский район» - в приложении № 2 к муниципальной программе.»;

- в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» Программы:
- раздел 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования составит - 1 489 351,3 

тыс. рублей.
Объем финансирования программы в 2015-2025 годах за счет средств 

местного бюджета составит 469 081,9 тыс. рублей, в том числе по годам, в том 
числе по годам:

2015 год - 43 297 тыс. рублей;
2016 год - 42 661 тыс. рублей;
2017 год - 46 914 тыс. рублей;
2018 год - 50596 тыс. рублей;
2019 год - 55876,2 тыс. рублей;
2020 год — 59 491,2 тыс. рублей;
202 Иод -61 311,5 тыс. рублей;
2022 год - 42 464 тыс. рублей;
2023 год - 25 859 тыс. рублей;
2024 год - 20 306 тыс. рублей;
2025 год - 20 306 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2025 годах 

за счет средств областного бюджета - 875 969,5 тыс. рублей.



5

2023 год - 20 139 тыс. рублей;
2024 год - 20 767 тыс. рублей;
2025 год - 20 767 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 4 в 2015- 2025 годах 

за счет средств областного бюджета составит 525 тыс. рублей.»;
- раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий подпрограммы 4 из различных источников 
финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 
Программы за счет средств бюджета Волоконовского района по годам 
представлены соответственно в приложениях № 1 и № 2 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы 4 подлежит ежегодному 
уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год (и 
плановый период).»;

- в подпрограмме 5 «Государственная политика в сфере образования» 
Программы:

- раздел 7 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах 

составит 149 031,7 тыс. рублей, объем финансирования подпрограммы 5 в 
2015-2025 годах за счет средств бюджета Волоконовского района составит 
4 604,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 118 тыс. рублей;
2016 год - 154 тыс. рублей;
2017 год - 646 тыс. рублей;
2018 год - 467 тыс. рублей;
2019 год - 630,4 тыс. рублей;
2020 год - 568,3 тыс. рублей;
2021 год - 310,69 тыс. рублей;
2022 год - 90 тыс. рублей;
2023 год - 540 тыс. рублей;
2024 год - 540 тыс. рублей;
2025 год - 540 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 5 в 2015- 2025 годах 

за счет средств областного бюджета составит 144 427,3 тыс. рублей.»;
- раздел 5 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий подпрограммы 5 из различных источников 
финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 5 
Программы за счет средств бюджета Волоконовского района по годам 
представлены соответственно в приложениях № 1 и № 2 к Программе.

Объем финансового обеспечения подпрограммы 5 подлежит ежегодному 
уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год (и 
плановый период).»;

- приложения № 1, № 2, № Зк Программе изложить в редакции согласно 

приложениям к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Волоконовского района (Фартушная М.В.) производить финансирование 
мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.

Глава администрации района С.И. Бикетов



1
гц11бвлени1оадмйуй<трации

пне

f / № 99-01/76 у% %

А ^кмунйцйпальнЬй nporgai 

«Развитие образования Волоконощжо/о района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная( справочная ) оценка расходов на 
реализацию основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования Волоконовского района» 
источников финансирования на 1 этапе реализациииз

статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприя

Источники финансирования Общий 
объем 

финансиров 
ания, тыс. 

руб.

Расходы (тыс.рублей)

Итого на 1 этап 
(2015-2020 гг)

первый год 
этапа 

реализации

второй год 
этапа 

реализации

третий год 
этапа 

реализации

четвертый 
год этапа 

реализации

ПЯТЫЙ год 
этапа 

реализации

шестой год этапа 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная 

программа
«Развитие образования 

Волоконовского района»
Всего 6819889,0 439 705,0 457 820,0 453 803,0 507 226,0 555 078,5 630 317,3 3043949,8
федеральный бюджет 115556,5 2 608,0 0,0 1 623,0 0,0 0,0 7 355,8 11586,8
областной бюджет 4144280,7 251 928,0 265 878,0 243 998,0 275 638,0 302 563,2 385 690,2 1725695,4
образования 2292569,9 160 259,0 168 401,0 183 041,0 204 346,0 222 469,3 222 078,4 1160594,7
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 267482,0 24910,0 23 541,0 25 141,0 27 242,0 30 046,0 15 192,9 146072,9

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования»

Всего 1489351,3 99 924,0 89 477,0 95 155,0 103 387,0 116 599,5 134 389,8 638932,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 875969,5 44 097,0 33 624,0 35 201,0 39 013,0 45 292,3 66 766,2 263993,5
образования 469081,9 43 297,0 42 661,0 46914,0 50 596,0 55 876,2 59 491,2 298835,4
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 144299,9 12 530,0 13 192,0 13 040,0 13 778,0 15 431,0 8 132,4 76103,4

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация 
общеобразовательных 

программ дошкольного 
образования

Всего 1321431,8 95286,0 85147,0 90590,0 98630,0 110645,5 108289,4 588587,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 717315,5 39459,0 29294,0 30636,0 34256,0 40118,3 43202,2 216965,5
образования 459816,4 43297,0 42661,0 46914,0 50596,0 55096,2 56954,8 295519,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 144299,9 12530,0 13192,0 13040,0 13778,0 15431,0 8132,4 76103,4

Мероприятие 1.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 604116,3 55827,0 55853,0 59954,0 64374,0 70527,2 65087,2 371622,4
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 459816,4 43 297 42 661 46 914 50 596 55 096,2 56954,8 295519,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 144299,9 12530 13192 13040 13778 15431 8132,4 76103,4



Мероприятие 1.1.2 Мероприятия на обеспечение 
государственных ганатий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Всего 717315,5 39459,0 29294,0 30636,0 34256,0 40118,3 43202,2 216965,5
федеральный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 717315,5 39 459 29 294 30 636 34 256 40 118,3 43202,2 216965,5

бюджет муниципального 
образования 0,0 0,0

территориальные внебюджетные 
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Основное 

мероприятие 1.2
Государственная поддержка 

предоставления дошкольного 
образования

Всего 51920,0 4638,0 4330,0 4565,0 4757,0 5174,0 3040,0 26504,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 51920,0 4638,0 4330,0 4565,0 4757,0 5174,0 3040,0 26504,0
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 Выплата компенсации части 
родительской платы за 

содержание детей в 
образовательных организациях, 

реализующих основную 
об щеобразо вател ь ную

Всего 51920,0 4638,0 4330,0 4565,0 4757,0 5174,0 3040,0 26504,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 51920,0 4 638 4 330 4 565 4 757 5 174 3040,0 26504,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприяти 1.3

Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного 

образования

Всего 115999,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 23060,4 23840,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 106734,0 0,0 0,0 0,0 м 0,0 20524,0 20524,0
образования 9265,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 2536,4 3316,4
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.1 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

собственности (за счет местного 
бюджета)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 2447,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 255,4 1035,4
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 2447,5 780 255,4 1035,4
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет местного

Всего 6303,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2281,0 2281,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 6303,0 2281,0 2281,0



бюджета) фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.4 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 

муниципальной 
собственности(за счет 
областного бюджета)

Всего 96936,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20524,0 20524,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 96936,0 20524,0 20524,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.6 Мероприятия на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях

Всего 9798,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 9798,0
образования 0,0
фонды 0,0

иные источники 0,0
Мероприятие 1.3.7 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и 

реконструкции за счет средств 
местного бюджета

Всего 515,0
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
образования 515,0
фонды 0,0

иные источники 0,0
Подпрограмма 2 «Развитие общего 

образования»
Всего 4029296,0 289 666,0 269 895,0 271 710,0 307 419,0 336 663,5 355 678,3 1831031,8
федеральный бюджет 115556,5 2 608,0 0,0 1 623,0 0,0 0,0 7 355,8 11586,8
областной бюджет 3048047,9 196 174,0 205 515,0 196 528,0 224 133,0 245 843,9 279 566,7 1347760,6
образования 765004,7 79 374,0 55 427,0 63216,0 71 585,0 78 574,6 63 844,2 412020,8
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 100687,0 11 510,0 8 953,0 10 343,0 11 701,0 12 245,0 4911,6 59663,6

Основное 
мероприятие 2.1

Реализация программ общего 
образования

Всего 3714547,6 285709,0 264505,0 266266,0 284545,0 317031,5 301299,5 1719356,0
федеральный бюджет 108371,9 1588,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7355,8 8943,8
областной бюджет 2809732,3 195681,0 202896,0 195468,0 209751,0 237400,9 238424,0 1279620,9
образования 703588,6 77530,0 53371,0 61370,0 63971,0 68245,6 50628,7 375116,3
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 92854,7 10910,0 8238,0 9428,0 10823,0 11385,0 4891,0 55675,0

Мероприятие 2.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 787764,0 90028,0 61609,0 70798,0 74794,0 79630,6 55519,7 432379,3
федеральный бюджет 1588,0 1588 1588,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 693321,3 77530 53371 61370 63971 68245,6 50628,7 375116,3
фонды 0,0 0,0
иные источники 92854,7 10910 8238 9428 10823 11385 4891,0 55675,0



Мероприятие 2.1.2 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.3 Мероприятия на реализацию 

государстывенного стандарта 
общего образования

Всего 2781759,6 193300,0 200580,0 193191,0 207532,0 235153,2 236615,9 1266372,1
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 2781759,6 193300 200580 193191 207532 235153,2 236615,9 1266372,1
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4 Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения за 

выполнение функций 
классного руководителя 

педагогическим работникам 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций

Всего 22372,7 2381,0 2316,0 2277,0 2219,0 2247,7 1808,1 13248,8
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 22372,7 2381 2316 2277 2219 2247,7 1808,1 13248,8
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5 Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

Всего 45599,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2960,7 2960,7
федеральный бюджет 35627,4 2960,7 2960,7
областной бюджет 0,0 0,0
образования 9972,3 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.6 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций

Всего 71156,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4395,1 4395,1
федеральный бюджет 71156,5 4395,1 4395,1
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.7 Реализация мероприятий по 

оснащению пищеблоков 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций технологическим

Всего 5600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 5600,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0



оборудованием иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.8 Реализация мероприятий по 

оснащению пищеблоков 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций технологическим 
оборудованием за счет средств 

местного бюджета

Всего 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0

образования 295,0 0,0

фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Основное 

мероприятие 2.2
Субсидии на возмещение части 

затрат в связи с 
предоставлением учителям 

об щеобразо вател ь н ых 
организаций ипотечного 

кредита

Всего 403,9 85,0 62,0 38,0 32,0 27,6 23,6 268,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 403,9 85,0 62,0 38,0 32,0 27,6 23,6 268,2
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.1 Возмещение части затрат 

молодым учителям 
общеобразовательных 

учреждений Волоконовского 
района по ипотечному кредиту

Всего 403,9 85,0 62,0 38,0 32,0 27,6 23,6 268,2
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 403,9 85 62 38 32 27,6 23,6 268,2
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.3

Проведение детской 
оздоровительной компании

Всего 32896,5 2852,0 3140,0 3216,0 3321,0 3327,0 171,3 16027,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7469,4 493,0 493,0 493,0 493,0 514,0 125,7 2611,7
образования 17594,8 1759,0 1932,0 1808,0 1950,0 1953,0 25,0 9427,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 7832,3 600,0 715,0 915,0 878,0 860,0 20,6 3988,6

Мероприятие 2.3.1 Мероприятия по проведению 
детской оздоровительной 

компании

Всего 25427,1 2359,0 2647,0 2723,0 2828,0 2813,0 45,6 13415,6
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 17594,8 1759 1932 1808 1950 1953 25,0 9427,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 7832,3 600 715 915 878 860 20,6 3988,6

Мероприятие 2.3.2 Организация проведения 
оздоровительной компании для 

детей

Всего 7469,4 493,0 493,0 493,0 493,0 514,0 125,7 2611,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 7469,4 493 493 493 493 514 125,7 2611,7
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.4

Развитие инфраструктуры 
системы общего образования

Всего 281385,7 1 020,0 2 126,0 2 190,0 19 521,0 16 277,0 54 183,9 95317,9
федеральный бюджет 7184,6 1 020,0 о,о 1 623,0 0,0 0,0 0,0 2643,0
областной бюджет 230846,1 0,0 2 126,0 567,0 13 889,0 7 929,0 41 017,0 65528,0
образования 43355,0 0,0 0,0 0,0 5 632,0 8 348,0 13 166,9 27146,9
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 Софинансирование Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

собственности (за счет местного 
бюджета)

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 27508,5 0,0 0,0 0,0 5632,0 8348,0 8608,9 22588,9
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 27508,5 5632 8348 8608,9 22588,9
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет местного 

бюджета)

Всего 14874,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4558,0 4558,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 14874,5 4558,0 4558,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.4 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.5 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности

Всего 216947,7 0,0 2126,0 567,0 13889,0 7929,0 41017,0 65528,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 216947,7 2 126 567 13 889 7 929 41017,0 65528,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.6 Создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности условий для 
занятий физической культурой 

и спортом за счет средств 
бюджета субъекта Российской

Федерации

Всего 7623,0 1020,0 0,0 1623,0 0,0 0,0 0,0 2643,0
федеральный бюджет 7184,6 1 020 1 623 2643,0
областной бюджет 189,4 0,0
образования 249,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.7 Создание в 

общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности условий для 
занятий физической культурой

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0



и спортом за счет средств 
бюджета субъекта Российской 

Федерации

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.8 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и 

реконструкции

Всего 13709,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 13709,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.9 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и 

реконструкции за счет средств 
местного бюджета

Всего 723,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 723,0 0,0
фонды 0,0 °’0

иные источники 0,0 0,0
Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 

образования детей»
Всего 962192,4 25774,0 71767,0 59775,0 66310,0 72833,1 111968,4 408427,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 0,0 13466,0 0,0 0,0 0,0 28595,0 42061,0
образования 864386,3 24904,0 56905,0 58017,0 64547,0 70463,1 81224,5 356060,6
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 22495,1 870,0 1396,0 1758,0 1763,0 2370,0 2148,9 10305,9

Основное 
мероприятие 3.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

программ

Всего 820983,5 25774,0 57592,0 59775,0 66310,0 71987,4 79117,9 360556,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 __ 0,0, 0,0 0,0 0,0
образования 798488,5 24904,0 56196,0 58017,0 64547,0 69617,4 76969,0 350250,4
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 22495,1 870,0 1396,0 1758,0 1763,0 2370,0 2148,9 10305,9

Мероприятие 3.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 820983,5 25774,0 57592,0 59775,0 66310,0 71987,4 79117,9 360556,3
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 798488,5 24904 56196 58017 64547 69617,4 76969,0 350250,4
фонды 0,0 0,0
иные источники 22495,1 870 1396 1758 1763 2370 2148,9 10305,9

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие инфраструктуры 
системы дополнительного 

образования

Всего 92473,1 0,0 14175,0 0,0 0,0 845,7 31772,0 46792,7
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 0,0 13466,0 0,0 0,0 0,0 28595,0 42061,0
образования 17162,1 0,0 709,0 0,0 0,0 845,7 3177,0 4731,7
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 Капитальный ремонт объектов Всего 10680,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



муниципальной собственности 
Волоконовского района

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 10680,4 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 

(за счет местного бюджета)

Всего 6481,7 0,0 709,0 0,0 0,0 845,7 3177,0 4731,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 6481,7 709 845,7 3177,0 4731,7
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.3 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 
(за счет областного бюджета)

Всего 75311,0 0,0 13466,0 0,0 0,0 0,0 28595,0 42061,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 13466 28595,0 42061,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.3

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного образования 
детей

Всего 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1078,5 1078,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1078,5 1078,5
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.3.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1078,5 1078,5
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 48735,8 1078,5 1078,5
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Проект Культурная среда Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.1 Государственная поддержка 
отрасли культуры

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.2 Реализация национального 
проекта "Культура"

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0



иные источники 0,0 0,0
Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 

качества образования»
Всего 190017,7 12566,0 13404,0 14373,0 17269,0 17057,0 16950,2 91619,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 0,0 150,0 125,0 118,0 132,0 0,0 525,0
образования 189492,7 12566,0 13254,0 14248,0 17151,0 16925,0 16950,2 91094,2
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.1

Реализация механизмов оценки 
качества образования в 

соответствии с 
государствен н ы м 

образовательным стандартами

Всего 189492,7 12 566,0 13 254,0 14 248,0 17 151,0 16 925,0 16 950,2 91094,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 189492,7 12 566,0 13 254,0 14 248,0 17 151,0 16 925,0 16 950,2 91094,2
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 189492,7 12566,0 13254,0 14248,0 17151,0 16925,0 16950,2 91094,2
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 189492,7 12 566 13 254 14 248 17 151 16 925 16950,2 91094,2
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.2

Осуществление механизмов 
контраля качества образования

Всего 525,0 0,0 150,0 125,0 118,0 132,0 0,0 525,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 0,0 150,0 125,0 118,0 132,0 0,0 525,0
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.1 Мероприятия на обеспечение 
видеонаблюдением аудиторий 
пунктов проведения единого 
государственного экзамена

Всего 525,0 0,0 150,0 125,0 118,0 132,0 0,0 525,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 150 125 118 132 525,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Подпрограмма 5 «Государственная политика в 

сфере образования»
Всего 149031,7 11775,0 13277,0 12790,0 12841,0 11925,4 11330,6 73939,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 11657,0 13123,0 12144,0 12374,0 11295,0 10762,3 71355,3
образования 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации

Всего 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 од 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.1 Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров

Всего 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0



образования 4604,4 118 154 646 467 630,4 568,3 2583,7
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.2

Социальная поддержка 
педагогических работников

Всего 144427,3 И 657,0 13 123,0 12 144,0 12 374,0 11 295,0 10 762,3 71355,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 11 657,0 13 123,0 12 144,0 12 374,0 11 295,0 10 762,3 71355,3
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.2.1 Предоставление мер 
социальной поддержки 

педагогическим работникам 
муниципальных 

образовательных учреждений, 
проживающим и работающим

Всего 144427,3 11657,0 13123,0 12144,0 12374,0 11295,0 10762,3 71355,3
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 11657 13123 12144 12374 11295 10762,3 71355,3
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0



Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов на 
реализацию основных мероприятий муниципальной программы

к постановле
Пр|и1ожени£№ 2

враля
8 99-01/76

о района»

ии района

к мущй^ипгЙыйЙ^^Игра^д 

 

«Развитие образования Волоконовек

«Развитие образования Волоконовского района» 
из различных источников финансирования на 2 этапе реализации

статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприя

Источники финансирования Общий 
объем 

финансиров 
ания, тыс. 

руб.

Расходы (тыс.рублей)
Итого на 2 этап (2021- 

2025 гг)
седьмой год 

этапа 
реализации

ВОСЬМОЙ год 
этапа 

реализации

девятый год 
этапа 

реализации

десятый год 
этапа 

реализации

одиннадцатый год 
этапа реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная 

программа
«Развитие образования 

Волоконовского района»
Всего 6819889,0 686 777,4 849 364,5 764 915,3 737 441,0 737 441,0 3 775 939,2
федеральный бюджет 115556,5 19 921,40 20 241,80 19 591,50 22 107,50 22 107,50 103 969,7
областной бюджет 4144280,7 403 388,85 556 255,20 486 205,80 486 367,70 486 367,70 2 418 585,3
Оюджет муниципального 
образования 2292569,9 243 770,07 247 439,50 233 690,00 203 537,80 203 537,80 1 131 975,2
внебюджетные фонды 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
иные источники 267482,0 19 697,11 25 428,00 25 428,00 25 428,00 25 428,00 121 409,1

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования»

Всего 1489351,3 132 924,0 223 671,0 184 156,0 154 834,0 154 834,0 850 419,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 875969,5 61 568,0 166 669,0 143 759,0 119 990,0 119 990,0 611 976,0
образования 469081,9 61 311,5 42 464,0 25 859,0 20 306,0 20 306,0 170 246,5
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 144299,9 10 044,5 14 538,0 14 538,0 14 538,0 14 538,0 68 196,5

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация 
общеобразовательных программ 

дошкольного образования

Всего 1321431,8 128151,9 157035,0 148467,0 149595,0 149595,0 732 843,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 717315,5 57108,0 104147,0 109593,0 114751,0 114751,0 500 350,0
образования 459816,4 60999,4 38350,0 24336,0 20306,0 20306,0 164 297,4
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 144299,9 10044,5 14538,0 14538,0 14538,0 14538,0 68 196,5

Мероприятие 1.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 6041163 71043,9 52888,0 38874,0 34844,0 34844,0 232 493,9
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 459816,4 60 999,4 38 350 24 336 20 306 20 306,0 164 297,4



фонды 0,0 0,0
иные источники 144299,9 10044,53 14538 14538 14538 14538 68 196,5

Мероприятие 1.1.2 Мероприятия на обеспечение 
государственных ганатий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных

Всего 717315,5 57108,0 104147,0 109593,0 114751,0 114751,0 500 350,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 717315,5 57 108 104 147 109 593 114 751 114 751,0 500 350,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.2

Государственная поддержка 
предоставления дошкольного 

образования

Всего 51920,0 4460,0 5239,0 5239,0 5239,0 5239,0 25416,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 51920,0 4460,0 5239,0 5239,0 5239,0 5239,0 25416,0
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 Выплата компенсации части 
родительской платы за 

содержание детей в 
образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования

Всего 51920,0 4460,0 5239,0 5239,0 5239,0 5239,0 25 416,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 51920,0 4 460 5 239 5 239 5 239 5 239 25 416,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Основное 

мероприяти 1.3
Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного 
образования

Всего 115999,5 312,08 61397,00 30450,00 0,00 0,00 92 159,1
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
областной бюджет 106734,0 0,00 57283,00 28927,00 0,00 0,00 86 210,0
образования 9265,5 312,08 4114,00 1523,00 0,00 0,00 5 949,1
фонды 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Мероприятие 1.3.1 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

собственности (за счет местного 
бюджета)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 2447,5 312,08 1100,0 0,0 0,0 0,0 1 412,1
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 2447,5 312,08 1100 1 412,1
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет местного 

• бюджета)

Всего 6303,0 0,0 2499,0 1523,0 0,0 0,0 4 022,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 6303,0 2499 1523 0 0 4 022,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.4 Софинансирование Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0 0 0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 

муниципальной 
собственности(за счет 
областного бюджета)

Всего 96936,0 0,0 47485,0 28927,0 0,0 0,0 76412,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 96936,0 47485 28927 0 0 76412,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.6 Мероприятия на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях

Всего 9798,0 0,0 9798,0 0,0 0,0 0,0 9 798,0

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 9798,0 9798 0 9 798,0
бюджет муниципального 
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.7 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и 

реконструкции за счет средств 
местного бюджета

Всего 515,0 0,0 515,0 0,0 0,0 0,0 515,0

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0 0,0
бюджет муниципального 
образования 515,0 515 515,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Подпрограмма 2 «Развитие общего 

образования»
Всего 4029296,0 421 313,0 455 012,9 442 064,3 439 937,0 439 937,0 2 198 264,2
федеральный бюджет 115556,5 19 921,40 20 241,8 19 591,5 22 107,5 22 107,5 103 969,7
областной бюджет 3048047,9 329 727,9 341 817,2 327 354,8 350 693,7 350 693,7 1 700 287,3
образования 765004,7 64 200,4 84 563,9 86 728,0 58 745,8 58 745,8 352 983,9
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 100687,0 7 463,4 8 390,0 8 390,0 8 390,0 8 390,0 41 023,4

Основное 
мероприятие 2.1

Реализация программ общего 
образования

Всего 3714547,6 357084,9 405345,8 420511,5 406124,7 406124,7 1 995 191,6
федеральный бюджет 108371,9 19921,4 20241,8 19591,5 19836,7 19836,7 99 428,1
областной бюджет 2809732,3 274877,4 299460,0 309284,0 323245,0 323245,0 1 530 111,4
образования 703588,6 55266,3 78104,0 84096,0 55503,0 55503,0 328 472,3
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 92854,7 7019,7 7540,0 7540,0 7540,0 7540,0 37 179,7

Мероприятие 2.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 787764,0 60458,2 83197,5 89690,0 61019,5 61019,5 355 384,7
федеральный бюджет 1588,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 6933213 53438,53 75657,5 82150 53479,5 53479,5 318 205,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 92854,7 7019,71 7540 7540 7540 7540 37 179,7

Мероприятие 2.1.2 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0



руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций

областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.3 Мероприятия на реализацию 

государственного стандарта 
общего образования

Всего 2781759,6 273069,49 292031,0 307455,0 321416,0 321416,0 1 515 387,5
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 2781759,6 273069,49 292031 307455 321416 321416 1 515 387,5
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4 Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного 
руководителя педагогическим 
работникам муниципальных 

общеобразовательных 
организаций

Всего 22372,7 1807,93 1829,0 1829,0 1829,0 1829,0 9 123,9

федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 22372,7 1807,93 1829,0 1829,0 1829,0 1829,0 9 123,9
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.5 Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

Всего 45599,7 8703,8 8964,3 8108,5 8431,2 8431,2 42 639,0
федеральный бюджет 35627,4 6876 6812,8 6162,5 6407,7 6407,7 32 666,7
областной бюджет 0,0 0,0
образования 9972,3 1827,8 2151,5 1946 2023,5 2023,5 9 972,3
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.6 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций

Всего 71156,5 13045,4 13429,0 13429,0 13429,0 13429,0 66 761,4
федеральный бюджет 71156,5 13045,4 13429,0 13429,0 13429,0 13429,0 66 761,4
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.7 Реализация мероприятий по 

оснащению пищеблоков 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций технологическим 

оборудованием

Всего 5600,0 0,0 5600,0 0,0 0,0 0,0 5 600,0
федеральный бюджет 0,0 0 0,0
областной бюджет 5600,0 5600,0 5 600,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.8 Реализация мероприятий по 

оснащению пищеблоков 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций технологическим 
оборудованием за счет средств 

местного бюджета

Всего 295,0 0,0 295,0 0,0 0,0 0,0 295,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 295,0 295 295,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 2.2

Субсидии на возмещение части 
затрат в связи с 

предоставлением учителям 
общеобразовательных 

организаций ипотечного 
кредита

Всего 403,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 403,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 Возмещение части затрат 
молодым учителям 

общеобразовательных 
учреждений Волоконовского 

района по ипотечному кредиту

Всего 403,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 403,9 15,65 30 30 30 30 135,7
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.3

Проведение детской 
оздоровительной компании

Всего 32896,5 2252,9 3601,1 3642,8 3686,2 3686,2 16 869,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7469,4 473,43 1043,1 1084,8 1128,2 1128,2 4 857,7
образования 17594,8 1335,78 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0l 8 167,8
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 7832,3 443,68 850,0 850,0 850,0 850,0 3 843,7

Мероприятие 2.3.1 Мероприятия по проведению 
детской оздоровительной 

компании

Всего 25427,1 1779,46 2558,0 2558,0 2558,0 2558,0 12011,5
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 17594,8 1335,78 1708 1708 1708 1708 8 167,8
фонды 0,0 0,0
иные источники 7832,3 443,68 850 850 850 850 3 843,7

Мероприятие 2.3.2 Организация проведения 
оздоровительной компании для 

детей

Всего 7469,4 473,43 1043,1 1084,8 1128,2 1128,2 4 857,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 7469,4 473,43 1043,1 1084,8 1128,2 1128,2 4 857,7
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.4

Развитие инфраструктуры 
системы общего образования

Всего 281385,7 61 959,6 46 036,0 17 880,0 30 096,1 30 096,1 186 067,8
федеральный бюджет 7184,6 0,0 0,0 0,0 2 270,8 2 270,8 4 541,6
областной бюджет 230846,1 54 377,0 41 314,1 16 986,0 26 320,5 26 320,5 165 318,1
образования 43355,0 7 582,6 4 721,9 894,0 1 504,8 1 504,8 16 208,1
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 

собственности (за счет местного 
бюджета)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 27508,5 2373,59 2546,0 0,0 0,0 0,0 4 919,6
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 27508,5 2373,59 2546 4 919,6
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0



Мероприятие 2.4.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет местного 

бюджета)

Всего 14874,5 5209,00 1452,9 894,0 1380,3 1380,3 10 316,5
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 14874,5 5209,00 1452,9 894 1380,3 1380,3 10 316,5
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.4 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Всего 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.5 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности

Всего 216947,7 54377,00 27605,1 16986,0 26225,8 26225,8 151 419,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 216947,7 54 377,00 27605,1 16986 26225,8 26225,8 151 419,7
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.6 Создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 
сельской местности условий для 
занятий физической культурой 

и спортом за счет средств 
бюджета субъекта Российской

Федерации

Всего 7623,0 0,0 0,0 0,0 2490,0 2490,0 4 980,0
федеральный бюджет 7184,6 2 270,80 2 270,80 4 541,6
областной бюджет 189,4 94,70 94,70 189,4
образования 249,0 124,50 124,50 249,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.7 Создание в 

общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности условий для 
занятий физической культурой 

и спортом за счет средств 
бюджета субъекта Российской

Федерации

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.8 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и 

реконструкции

Всего 13709,0 0,0 13709,0 0,0 0,0 0,0 13 709,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 13709,0 13 709 13 709,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.9 Реализация мероприятий по 

оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и 

мебелью муниципальных 
образовательных организаций, 

подлежащих капитальному

Всего 723,0 0,0 723,0 0,0 0,0 0,0 723,0

федеральный бюджет 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0
образования 723,0 723 723,0



ремонту, строительству и 
реконструкции за счет средств 

местного бюджета

фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0
Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 

образования детей»
Всего 962192,4 102922,3 136560,6 102924,0 105679,0 105679,0 553 764,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 0,0 33250,0 0,0 0,0 0,0 33 250,0
образования 864386,3 100733,1 100810,6 100424,0 103179,0 103179,0 508 325,7
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 22495,1 2189,2 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 12 189,2

Основное 
мероприятие 3.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

программ

Всего 820983,5 86876,6 91498,6 92460,0 94796,0 94796,0 460 427,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 798488,5 84687,5 88998,6 89960,0 92296,0 92296,0 448 238,1
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 22495,1 2189,2 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 12 189,2

Мероприятие 3.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 820983,5 86876,64 91498,6 92460,0 94796,0 94796,0 460 427,2
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 798488,5 84687,45 88998,6 89960 92296 92296 448 238,1
фонды 0,0 0,0
иные источники 22495,1 2189,19 2500 2500 2500 2500 12 189,2

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие инфраструктуры 
системы дополнительного 

образования

Всего 92473,1 10680,35 35000,0 0,0 0,0 0,0 45 680,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 0,0 33250,0 0,0 0,0 0,0 33 250,0
образования 17162,1 10680,4 1750,0 0,0 0,0 0,0 12 430,4
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 10680,4 10680,35 0,00 0,00 0,00 0,00 10 680,4
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 10680,4 10680,35 10 680,4
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 

(за счет местного бюджета)

Всего 6481,7 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 6481,7 1750 0 0 0 1 750,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.3 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 
(за счет областного бюджета)

Всего 75311,0 0,0 33250,0 0,0 0,0 0,0 33 250,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 75311,0 33250,0 0 0 0 33 250,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.3

Обеспечение 
функционирования модели 

персониф ициро ванного

Всего 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



финансирования 
дополнительного образования 

детей

образования 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 48735,8 5365,26 10062 10464 10883 10883 47 657,3
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Проект Культурная среда Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.1 Государственная поддержка 
отрасли культуры

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.2 Реализация национального 
проекта «Культура»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 
качества образования»

Всего 190017,7 17214,49 19511,0 20139,0 20767,0 20767,0 98 398,5
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 189492,7 17214,49 19511,0 20139,0 20767,0 20767,0 98 398,5
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.1

Реализация механизмов оценки 
качества образования в 

соответствии с 
государственным 

образовательным стандартами

Всего 189492,7 17214,49 19 511,0 20 139,0 20 767,0 20 767,0 98 398,5
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 189492,7 17214,49 19511,0 20 139,0 20 767,0 20 767,0 98 398,5
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 189492,7 17214,49 19511,0 20139,0 20767,0 20767,0 98 398,5
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4.2

Осуществление механизмов 
контраля качества образования

Всего 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2.1 Мероприятия на обеспечение 
видеонаблюдением аудиторий 
пунктов проведения единого 
государственного экзамена

Всего 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 525,0 0,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Государственная политика в 
сфере образования»

Всего 149031,7 12403,7 14609,0 15632,0 16224,0 16224,0 75 092,7
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 12093,0 14519,0 15092,0 15684,0 15684,0 73 072,0
образования 4604,4 310,69 90,0 540,0 540,0 540,0 2 020,7
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации

Всего 4604,4 310,69 90,0 540,0 540,0 540,0 2 020,7
федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 4604,4 310,69 90,0 540,0 540,0 540,0 2 020,7
фонды 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.1 Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров

Всего 4604,4 310,69 90,0 540,0 540,0 540,0 2 020,7
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
образования 4604,4 310,69 90 540 540 540 2 020,7
фонды 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5.2

Социальная поддержка 
педагогических работников

Всего 144427,3 12 093,0 14 519,0 15 092,0 15 684,0 15 684,0 73 072,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 12 093,0 14 519,0 15 092,0 15 684,0 15 684,0 73 072,0
образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.2.1 Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 

работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 

проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 

Волоконовского района

Всего 144427,3 12093,0 14519,0 15092,0 15684,0 15684,0 73 072,0
федеральный бюджет 0,0 0,0
областной бюджет 144427,3 12093 14519,0 15092,0 15684,0 15684,0 73 072,0
образования 0,0 0,0
фонды 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0



Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 

«Развитие образования Волоконовского района» 
за счет средств бюджета Волоконовского района на 1 этапе реализации

статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприя

Источники финансирования Код бюджетной классификации Общий 
объем 

финансирова 
НИЯ, тыс. 

руб.

Расходы (тыс.рублей)

Итого на 1 
этап (2015- 

2020 гг)

первый год 
этапа 

реализации

второй год 
этапа 

реализации

третий год 
этапа 

реализации

четвертый 
год этапа 

реализации

пятый год 
этапа 

реализации

шестой год 
этапа 

реализации
ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная 

программа
«Развитие образования 

Волоконовского района»
Всего 871 хххх 0200000000 XXX 2292569,5 160 259,00 168 401,0 183 041,0 204 346,0 222 468,9 222 078,4 1160594,3
Управление образования 871 хххх 0200000000 XXX 2292569,5 160 259,00 168 401,0 183 041,0 204 346,0 222 468,9 222 078,4 1160594,3

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования»

Всего 871 0701 0210000000 XXX 469081,9 43 297,00 42 661,0 46 914,0 50 596,0 55 876,2 59 491,2 298835,4
Управление образования 871 0701 0210000000 XXX 469081,9 43 297,00 42 661,0 46 914,0 50 596,0 55 876,2 59 491,2 298835,4

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация 
общеобразовательных 
программ дошкольного 

образования

Всего 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 43 297,00 42661,0 46914,0 50596,0 55096,2 56954,8 295519,0
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210100590 XXX 459816,4 43 297,00 42661,0 46914,0 50596,0 55096,2 56954,8 295519,0
Мероприятие 1.1.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 43 297,00 42661,0 46914,0 50596,0 55096,2 56954,8 295519,0
Управление образования 
администрации района 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 43 297,00 42 661 46 914 50 596 55 096,2 56 954,8 295519,0

Основное 
мероприяти 1.3

Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного 

образования

Всего 871 0701 0210400000 XXX 9265,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 2536,4 3316,4
Управление образования 
администрации района 871 0701 0210400000 XXX 9265,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 2 536,4 3316,4

Мероприятие 1.3.1 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет

Всего 871 0701 0210441120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210441120 XXX 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.2 Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
Волоконовского района

Всего 871 0701 0210442110 XXX 2447,5 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 255,4 1035,4
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210442110 XXX 2447,5 780 255,4 1035,4
Мероприятие 1.3.3 Софинансирование Всего 871 0701 0210442120 XXX 6303,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 281,0 2281,0



капитального ремонта объектов 
муниципальной 

собственности(за счет 
местного бюджета)

Управление образования 
администрации района

871 0701 0210442120 XXX 6303,0 2 281,0 2281,0
Мероприятие 1.3.4 Софинансирование 

капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Всего 871 0701 0210471120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 О,о 0,0 о,о
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210471120 XXX 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.5 Софинансирование 

капитального ремонат объектов 
муниципальной 

собственности(за счет 
областного бюджета)

Всего 871 0701 0210472120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210472120 XXX 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.7 Реализация мероприятий 

оснащения учебно­
технологическим 
оборудованием

Всего 871 0701 0210472120 XXX 515,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210472120 XXX 515,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 «Развитие общего 

образования»
Всего 871 0702 0220000000 XXX 765004,3 79 374,0 55 427,0 63 216,0 71 585,0 78 574,2 63 844,2 412020,4
Управление образования 871 0702 02200200000 XXX 765004,3 79 374,0 55 427,0 63 216,0 71 585,0 78 574,2 63 844,2 412020,4

Основное 
мероприятие 2.1

Реализация программ общего 
образования

Всего 871 0702 0220100000 XXX 703588,6 77530,0 53371,0 61370,0 63971,0 68245,6 50 628,7 375116,3
Управление образования 871 0702 0220100000 XXX 703588,6 77530,0 53371,0 61370,0 63971,0 68245,6 50 628,7 375116,3

Мероприятие 2.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 871 0702 0220100590 XXX 693321,3 77530,00 53371,00 61370,00 63971,00 68245,6 50628,70 375116,3
Управление образования 
администрации района 871 0702 0220100590 XXX 693321,3 77530 53371 61370 63971 68245,6 50 628,7 375116,3

Мероприятие 2.1.5 Организация бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных

Всего 871 0702 02201L3040 XXX 9972,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 02201L3040 XXX 9972,3 0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.8 Реализация мероприятий по 

оснащению учебно- 
техноллогическим 

оборудованием

Всего 871 0702 02201L3040 XXX 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 02201L3040 XXX 295,0 0 0 0 0,0 0,0
Основное 

мероприятие 2.2
Субсидии на возмещение части 

затрат в связи с 
предоставлением учителям 

общеобразовательных 
организаций ипотечного 

кредита

Всего 871 0702 0220223690 XXX 371,9 85,00 30,0 38,0 32,0 27,6 23,6 236,2
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220223690 XXX 371,9 85,00 30,0 38,0 32,0 27,6 23,6 236,2
Мероприятие 2.2.1 Возмещение части затрат 

молодым учителям 
общеобразовательных 

учреждений Волоконовского 
района по ипотечному кредиту

Всего 871 0702 0220223690 XXX 371,9 85,00 30,0 38,0 32,0 27,6 23,6 236,2
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220223690 XXX 371,9 85 30 38 32 27,6 23,6 236,2
Основное 

мероприятие 2.3
Проведение детской 

оздоровительной компании
Всего 871 0702 0220300000 XXX 17594,8 1759,00 1932,0 1808,0 1950,0 1953,0 25,0 9427,0
Управление образования 
а пминис.тпяпии района_____ 871 0702 0220300000 XXX 17594,8 1759,00 1932,0 1808,0 1950,0 1953,0 25,0 9427,0



Мероприятие 2.3.1 Мероприятия по проведению 
детской оздоровительной 

компании

Всего 871 0702 0220320650 XXX 17594,8 1759,00 1932,0 1808,0 1950,0 1953,0 25,0 9427,0
Управление образования 
администрации района 871 0702 0220320650 XXX 17594,8 1759 1932 1808 1950 1953 25,0 9427,0

Основное 
мероприятие 2.4

Развитие инфраструктуры 
системы общего образования

Всего 871 0702 0220400000 XXX 43355,0 0,0 0,0 0,0 5 632,0 8 348,0 13 166,9 27146,9
Управление образования 871 0702 0220400000 XXX 43355,0 0,0 0,0 0,0 5 632,0 8 348,0 13 166,9 27146,9

Мероприятие 2.4.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 871 0702 0220442110 XXX 27508,5 0,0 0,0 0,0 5632,0 8348,0 8608,9 22588,9
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220442110 XXX 27508,5 5632 8348 8 608,9 22588,9
Мероприятие 2.4.3 Софинансирование 

капитального ремонта объектов 
муниципальной 

собственности(за счет

Всего 871 0702 0220442120 XXX 14874,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 558,0 4558,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220442120 XXX 14874,5 4 558,0 4558,0
Мероприятие 2.4.4 Софинансирование 

капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Всего 871 0702 0220471120 XXX 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220471120 XXX 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.6 Создание в 

общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности условий 

для занятий физической 
культурой и спортом

Всего 871 0702 0220471120 XXX 249,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220471120 XXX 249,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.4.9 Реализация мероприятий по 

оснащению учебно- 
техноллогическим 

оборудованием

Всего 871 0702 0220471120 XXX 723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0702 0220471120 XXX 723,0 0,0 0,0
Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 

образования детей»
Всего 871 0703 0230000000 XXX 864386,3 24904,0 56905,0 58017,0 64547,0 70463,1 81224,5 356060,6
Управление образования 
администрации района 871 0703 0230000000 XXX 864386,3 24904,0 56905,0 58017,0 64547,0 70463,1 81224,5 356060,6

Основное 
мероприятие 3.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных

Всего 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 24904,0 56196,0 58017,0 64547,0 69617,4 76969,0 350250,4
Управление образования 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 24904,0 56196,0 58017,0 64547,0 69617,4 76969,0 350250,4

Мероприятие 3.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 24904,0 56196,0 58017,0 64547,0 69617,4 76969,0 350250,4
Управление образования 
администрации района 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 24904 56196 58017 64547 69617,4 76 969,0 350250,4

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие инфраструктуры 
системы дополнительного 

образования

Всего 871 0703 0230200000 XXX 17162,1 0,0 709,0 0,0 0,0 845,7 3177,0 4731,7
Управление образования 
администрации района 871 0703 0230200000 XXX 17162,1 0,0 709,0 0,0 0,0 845,7 3177,0 4731,7

Мероприятие 3.2.1 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 871 0703 0230242110 XXX 10680,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0703 0230242110 XXX 10680,4 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.2 Софинансирование Всего 871 0703 0230242120 XXX 6481,7 0,0 709,0 0,0 0,0 845,7 3177,0 4731,7



капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 

(за счет местного бюджета)

Управление образования 
администрации района

871 0703 0230242120 XXX 6481,7 709 845,7 3 177,0 4731,7
Мероприятие 3.2.3 Софинансирование 

капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 
(за счет областного бюджета)

Всего 871 0703 0230272120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление образования 
администрации района

871 0703 0230272120 XXX 0,0 0,0 0,0
Основное 

мероприятие 3.3
Обеспечение 

функционирования модели 
персонифицированного 

финансирования 
дополнительного образования 

детей

Всего 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 078,5 1078,5
Управление образования 
администрации района

871 0703 0230400590 XXX 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1078,5 1078,5
Мероприятие 3.3.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1078,5 1078,5
Управление образования 
администрации района

871 0703 0230400590 XXX 48735,8 1 078,5 1078,5
Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 

качества образования»
Всего 871 ХХХХ 0240100000 XXX 189492,7 12566,0 13254,0 14248,0 17151,0 16925,0 16 950,2 91094,2
Управление образования 871 хххх 0240100000 XXX 189492,7 12566,0 13254,0 14248,0 17151,0 16925,0 16 950,2 91094,2

Основное 
мероприятие 4.1

Реализация механизмов оценки 
качества образования в 

соответствии с 
государственным 

образовательным стандартами

Всего 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 12 566,0 13 254,0 14 248,0 17 151,0 16 925,0 16 950,2 91094,2
Управление образования 
администрации района

871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 12 566,0 13 254,0 14 248,0 17 151,0 16 925,0 16 950,2 91094,2
Мероприятие 4.1.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 12566,0 13254,0 14248,0 17151,0 16925,0 16950,2 91094,2
Управление образования 
администрации района

871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 12 566 13 254 14 248 17 151 16 925 16 950,2 91094,2
Подпрограмма 5 «Государственная политика в 

сфере образования»
Всего 871 хххх 0250100000 XXX 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
Управление образования 
администрации района 871 хххх 0250100000 XXX 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7

Основное 
мероприятие 5.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации

Всего 871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
Управление образования 
администрации района

871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
Мероприятие 5.1.1 Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка 
и переподготовка кадров

Всего 871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 118,0 154,0 646,0 467,0 630,4 568,3 2583,7
Управление образования 
администрации района

871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 118 154 646 467 630,4 568,3 2583,7



^р^.даенпе-№Ч^^Ч 
к постановлению е_.........__г—

Лэт^кк>» февраля 2022 г. \
“ « / № 99-01/76 ,,ме '

й»йЙе®^2
к Mjgihiinn^ii/Sfij^n^orpaM)

)бра)6папия ВолоконовскогоРайона»

адм инистрации^района

3

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 

«Развитие образования Волоконовского района»
за счет средств бюджета Волоконовского района на 2 этапе реализации

статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприя

Источники финансирования Код бюджетной классификации Общий 
объем 

финансирова 
НИЯ, тыс. 

руб.

Расходы (тыс. рублей)
Итого на 2 этап 
(2021-2025 гг)

седьмой год 
этапа 

реализации

восьмой год 
этапа 

реализации

девятый год 
этапа 

реализации

десятый год 
этапа 

реализации

одиннадцатый 
год этапа 

реализации
ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Муниципальная 

программа
«Развитие образования 

Волоконовского района»
Всего 871 хххх 0200000000 XXX 2292569,5 243 770,07 247 439,5 233 690,0 203 537,8 203 537,8 1 131 975,2
Управление образования 
администрации района

871 хххх 0200000000 XXX 2292569,5 243 770,07 247 439,5 233 690,0 203 537,8 203 537,8 1 131 975,2
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 

образования»
Всего 871 0701 0210000000 XXX 469081,9 61311,48 42 464,0 25 859,0 20 306,0 20 306,0 170 246,5
Управление образования 871 0701 0210000000 XXX 469081,9 61 311,48 42 464,0 25 859,0 20 306,0 20 306,0 170 246,5

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация 
общеобразовательных 

программ дошкольного 
образования

Всего 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 60 999,40 38350,0 24336,0 20306,0 20306,0 164 297,4
Управление образования 
администрации района

871 0701 0210100590 XXX 459816,4 60 999,40 38350,0 24336,0 20306,0 20306,0 164 297,4
Мероприятие 1.1.1 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Волоконовского района

Всего 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 60 999,40 38350,0 24336,0 20306,0 20306,0 164 297,4
Управление образования 
администрации района 871 0701 0210100590 XXX 459816,4 60 999,40 38 350,0 24 336,0 20 306,0 20 306,0 164 297,4

Основное 
мероприяти 1.3

Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного 

образования

Управление образования 871 0701 0210400000 XXX 9265,5 312,1 4114,0 1523,0 0,0 0,0 5 949,1

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210400000 XXX 9265,5 312,1 4114,0 1523,0 0,0 0,0 5 949,1

Мероприятие 1.3.1 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 

местного бюджета)

Управление образования 871 0701 0210441120 XXX 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210441120 XXX 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Управление образования 871 0701 0210442110 XXX 2447,5 312,08 1100,0 0,0 0,0 0,0 1 412,1

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210442110 XXX 2447,5 312,08 1100 1 412,1



Мероприятие 1.3.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет 

местного бюджета)

Управление образования 871 0701 0210442120 XXX 6303,0 0,0 2499,0 1523,0 0,0 0,0 4 022,0

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210442120 XXX 6303,0 2499 1523 0 0 4 022,0

Мероприятие 1.3.4 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Управление образования 
администрации района

871 0701 0210471120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
образования 871 0701 0210471120 XXX 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 

муниципальной 
собственности(за счет 
областного бюджета)

Управление образования 871 0701 0210472120 XXX 0,0 0,0 0,0 О.о 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210472120 XXX 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.7 Реализация мероприятий 
оснащения учебно­
технологическим 
оборудованием

Управление образования 871 0701 0210472120 XXX 515,0 0,0 515,0 0,0 0,0 0,0 515,0

бюджет муниципального 
образования 871 0701 0210472120 XXX 515,0 515,0 515,0

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

Управление образования 871 0702 0220000000 XXX 765004,3 64 200,4 84 563,9 86 728,0 58 745,8 58 745,8 352 983,9
образования 871 0702 02200200000 XXX 765004,3 64 200,4 84 563,9 86 728,0 58 745,8 58 745,8 352 983,9

Основное 
мероприятие 2.1

Реализация программ общего 
образования

Управление образования 871 0702 0220100000 XXX 703588,6 55266,3 78104,0 84096,0 55503,0 55503,0 328 472,3
образования 871 0702 0220100000 XXX 703588,6 55266,3 78104,0 84096,0 55503,0 55503,0 328 472,3

Мероприятие 2.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Управление образования 871 0702 0220100590 XXX 693321,3 53438,53 75657,50 82150,00 53479,50 53479,50 318 205,0

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220100590 XXX 693321,3 53438,53 75657,5 82150 53479,5 53479,5 318 205,0

Мероприятие 2.1.5 Организация бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
образовательных организациях

Управление образования 871 0702 02201L3040 XXX 9972,3 1827,8 2151,5 1946,0 2023,5 2023,5 9 972,3

бюджет муниципального 
образования 871 0702 02201L3040 XXX 9972,3 1827,8 2151,5 1946 2023,5 2023,5 9 972,3

Мероприятие 2.1.8 Реализация мероприятий по 
оснащению учебно- 
техноллогическим 

оборудованием

Управление образования 871 0702 02201L3040 XXX 295,0 0,0 295,0 0,0 0,0 0,0 295,0

бюджет муниципального 
образования 871 0702 02201L3040 XXX 295,0 295 0 0 0 295,0

Основное 
мероприятие 2.2

Субсидии на возмещение части 
затрат в связи с 

предоставлением учителям 
общеобразовательных 

организаций ипотечного 
кредита

Управление образования 871 0702 0220223690 XXX 371,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220223690 XXX 371,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7

Мероприятие 2.2.1 Возмещение части затрат Управление образования 871 0702 0220223690 XXX 371,9 15,65 30,0 30,0 30,0 30,0 135,7



молодым учителям 
общеобразовательных 

учреждений Волоконовского 
района по ипотечному кредиту

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220223690 XXX 371,9 15,65 30 30 30 30 135,7

Основное 
мероприятие 2.3

Проведение детской 
оздоровительной компании

Управление образования 871 0702 0220300000 XXX 17594,8 1335,78 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0 8 167,8

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220300000 XXX 17594,8 1335,78 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0 8 167,8

Мероприятие 2.3.1 Мероприятия по проведению 
детской оздоровительной 

компании

Управление образования 871 0702 0220320650 XXX 17594,8 1335,78 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0 8 167,8

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220320650 XXX 17594,8 1335,78 1708 1708 1708 1708 8 167,8

Основное 
мероприятие 2.4

Развитие инфраструктуры 
системы общего образования

Управление образования 871 0702 0220400000 XXX 43355,0 7 582,6 4 721,9 894,0 1 504,8 1 504,8 16 208,1

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220400000 XXX 43355,0 7 582,6 4 721,9 894,0 1 504,8 1 504,8 16 208,1

Мероприятие 2.4.2 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Управление образования 871 0702 0220442110 XXX 27508,5 2373,59 2546,0 0,0 0,0 0,0 4 919,6

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220442110 XXX 27508,5 2373,59 2546 4 919,6

Мероприятие 2.4.3 Софинансирование 
капитального ремонта объектов 

муниципальной 
собственности(за счет 

местного бюджета)

Управление образования 871 0702 0220442120 XXX 14874,5 5209,00 1452,9 894,0 1380,3 1380,3 10 316,5

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220442120 XXX 14874,5 5209,00 1452,9 894 1380,3 1380,3 10 316,5

Мероприятие 2.4.4 Софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (за счет 
областного бюджета)

Управление образования 871 0702 0220471120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220471120 XXX 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.6 Создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных 
в сельской местности условий 

для занятий физической 
культурой и спортом

Управление образования 871 0702 0220471120 XXX 249,0 0,0 0,0 0,0 124,5 124,5 249,0

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220471120 XXX 249,0 124,5 124,5 249,0

Мероприятие 2.4.9 Реализация мероприятий по 
оснащению учебно- 
техноллогическим 

оборудованием

Управление образования 871 0702 0220471120 XXX 723,0 0,0 723,0 0,0 0,0 0,0 723,0

бюджет муниципального 
образования 871 0702 0220471120 XXX 723,0 723,0 723,0

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 
образования детей»

Управление образования 871 0703 0230000000 XXX 864386,3 100733,06 100810,6 100424,0 103179,0 103179,0 508 325,7
образования 871 0703 0230000000 XXX 864386,3 100733,06 100810,6 100424,0 103179,0 103179,0 508 325,7

Основное 
мероприятие 3.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

программ

Управление образования 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 84687,45 88998,6 89960,0 92296,0 92296,0 448 238,1

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 84687,45 88998,6 89960,0 92296,0 92296,0 448 238,1

Мероприятие 3.1.1 Обеспечение деятельности Управление образования 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 84687,45 88998,6 89960,0 92296,0 92296,0 448 238,1



муниципальных учреждений
Волоконовского района

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230100590 XXX 798488,5 84687,45 88998,6 89960 92296 92296 448 238,1

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие инфраструктуры 
системы дополнительного 

образования

Всего 871 0703 0230200000 XXX 17162,1 10680,35 1750,0 0,0 0,0 0,0 12 430,4
бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230200000 XXX 17162,1 10680,35 1750,0 0,0 0,0 0,0 12 430,4

Мероприятие 3.2.1 Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

Волоконовского района

Всего 871 0703 0230242110 XXX 10680,4 10680,35 0,0 0,0 0,0 0,0 10 680,4

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230242110 XXX 10680,4 10680,35 10 680,4

Мероприятие 3.2.2 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 

(за счет местного бюджета)

Всего 871 0703 0230242120 XXX 6481,7 0,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230242120 XXX 6481,7 1750 0 0 0 1 750,0

Мероприятие 3.2.3 Софинансирование 
капитального ремонат объектов 
муниципальной собственности 
(за счет областного бюджета)

Всего 871 0703 0230272120 XXX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230272120 XXX 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.3

Обеспечение 
функционирования модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного образования 
детей

Всего 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3

Мероприятие 3.3.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 5365,26 10062,0 10464,0 10883,0 10883,0 47 657,3

бюджет муниципального 
образования 871 0703 0230400590 XXX 48735,8 5365,26 10062 10464 10883 10883 47 657,3

Подпрограмма 4 «Развитие системы оценки 
качества образования»

Всего 871 хххх 0240100000 XXX 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5
образования 871 хххх 0240100000 XXX 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5

Основное 
мероприятие 4.1

Реализация механизмов оценки 
качества образования в 

соответствии с 
государственным 

образовательным стандартами

Всего 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5

бюджет муниципального 
образования 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5

Мероприятие 4.1.1 Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

Волоконовского района

Всего 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 17214,49 19511,00 20139,00 20767,00 20767,00 98 398,5

бюджет муниципального 
образования 871 хххх 0240100590 XXX 189492,7 17 214,49 19 511,00 20 139,00 20 767,00 20 767,00 98 398,5

Подпрограмма 5 «Государственная политика в 
сфере образования»

Всего 871 хххх 0250100000 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2 020,7
образования 871 хххх 0250100000 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2 020,7

Основное 
мероприятие 5.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации

Всего 871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2 020,7

бюджет муниципального 
образования 871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2 020,7



Мероприятие 5.1.1 Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка 

и переподготовка кадров

Всего
871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2020,7

бюджет муниципального 
образования 871 хххх 0250100590 XXX 4604,4 310,690 90,000 540,000 540,000 540,000 2 020,7


